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inauguracja roku akademickiego to bezspornie jedno z najważniejszych wydarzeń w kalendarzu 
każdej szkoły wyższej. Dlatego też, u progu rozpoczynającego się właśnie roku akademickiego 
2025/2026, pragnę złożyć na ręce Jego Magnificencji serdeczne pozdrowienia oraz życzenia 
wszełkiej pomyśłności. Czynię to oczywiście zarówno w imieniu własnym, jak i całej Wspólnoty 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, która za pośrednictwem niniejszego listu przyłącza się 
symbolicznie do celebracji tej ważnej, pięknej i radosnej okazji.

Uroczystości inauguracyjne stanowią naturalną zachętę do sporządzania różnorakich bilansów 
i podsumowań. Skłaniają jednak zarazem do snucia śmiałych płanów i odważnego spogłądania 
w przyszłość, nie zawsze przecież wolną od wyzwań. Życzę zatem, aby nadchodzące tygodnie 
i miesiące - sprzyjając urzeczywistnianiu wszystkich zamierzeń podejmowanych przez każdą 
z osób wchodzących w poczet reprezentowanej przez Pana Rektora Społeczności akademickiej 
- niosły z sobą możliwie jak najmniej trosk. Wierzę głęboko, że właśnie taki - obfity w sukcesy, 
a wolny od trudności — okaże się dla wszystkich Państwa nadchodzący czas.

Wchodząc w nowy rok akademicki, przedmiotem instytucjonalnej - ale też osobistej - refleksji 
wciąż jeszcze nie przestajemy czynić biografii i dorobku wybitnych twórców kultury polskiej, 
których Senat Rzeczypospolitej Polskiej obwołał Patronami bieżącego roku. Już teraz 
zaczynamy wszakże kierować nasze spojrzenia ku postaciom, których sylwetki i dokonania 
będziemy upamiętniać za niewiele ponad trzy miesiące. Ufam zatem, że przypadające w 2026 
roku państwowe jubileusze - ustanowione dla uczczenia 100. rocznicy urodzin Andrzeja Wajdy 
czy 120. rocznicy urodzin Jerzego Giedroycia - staną się dla całego naszego środowiska 
źródłem wielu nowych, cennych inspiracji. Żywię przy tym nadzieję, że każde z przedsięwzięć 
upamiętniających Patronów roku 2026 przyczyni się do powstania całkowicie nowych 
płaszczyzn porozumienia i kontaktu, dzięki którym również nasze Uczelnie uzyskają szansę 
umocnienia łączących je więzi.

To wszystko rzekłszy, z okazji inauguracji roku akademickiego 2025/2026 raz jeszcze proszę 
Jego Magnificencję o przyjęcie najlepszych życzeń i gratulacji. Niechaj okres ten okaże się dla 
wszystkich Państwa - studentów, doktorantów, członków kadry naukowo-dydaktycznej oraz 
pracowników niebędących nauczycielami akademickimi - twórczy, owocny i satysfakcjonujący, 
zarówno na gruncie zawodowym, jak i osobistym.


